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Odpis

Swedish Consulate

Jaffa /Palestine/

111.4llenby Street Tel-Aviv

No 35/0/5 Jaffa, le 17 mai 1935

Monsieur Stanisław Lukaszewicz

Consul de Pologne

Tel-Aviy.

Monsieur le Consul,

J'ai l'honneur d'accuser la reception de votre lettre

du 16 mai 1935 et de vous remercier trés sincérement de votre

aimable invitation à assister au Service Solennel qui sera сё-

lébré A Jaffa le 18 mi courant.

J'ose esperer que vous voudrez bien excuser mon abcent

au dit service, vu me le 18 mai est un jour de Sabbath, et qu'

ne me sera par pas possible de me rendre & Jaffa

ce jour 14.

Je vous prie une fois de plus , Monsieur le Consul et

cher Collégue, de vouloir agréer, avec les assurances de ma

haute considém tion, l'expression de mes condoléances les plus

sinceres a l'occasion du deuil irréparable qui a…votre zz

peuple et votre pays

S.Tolkowsky

CONSUL DE SUEDE.

 



Odpis

Tel-Aviv, 13.5.1935

Drogi Panie Konsulu,
Tn.“ bolesna to dla mnie rzecz pisać dziś list kondol Звуdo Ciebie, trudno mi napisać to straszne słowo - śmierć, która zabrałanam Wodza naszego, Pierwszego Żołnierza name-polini Polskkej, tegGo nie nosił wyłogów, lecz szary swój “msg.
Dlaczego? Dlaczego tak wcześnie ods. dobry Dziadek ? Czy niebyło Mu już do czego żyć ? Czy nie powinien się jeszcze ci esz SwojąPolską, kt zdobył krwią i cięśkiemi latami niewoli syb: ej imagdeburskiej. I czy już nigdy nie Spojrzy na nas swemi szaremi dobremioczyma ?
Drogi Konsulu ! Ty nie wiesz, Gzem był dlą unie Marszałek. wychowan(od dzieciństwa w gun-:Ju- państwowem aż do chwili wyjazdu z Polski вузłam wsróć ludzi, których jedynym celem i hasłem była bezinteresownasłużba Państwu Polskiemu, wyniosłam z mojej szkoły te wszystkie ideały,którym hołduje może jedna z najbardziej zasłużonych kobiet w Polsce napolunszkolnict wa, dyrektorka gimnazjum państwo ego im. Juljusza Sro-wackiego w Częstochowie, Zofja Idzikowska. Tak (re:: Pani Dyrektorko,Najbliższy obchóć Imienin naszego Komendanta nie będzie taki wesoły iw Twojem przemówieniu jakie wygłosisz, będą niestety dwie daty: uro-dzin i śmierci.
04 chwili założenia Stra |rzedniej , której sczytne ideały sąCi bez wątpienia, drogi K u, dobrze znane, pracowałam w skuwespół z kole, i koleżankami zgodnie i z radością, że mogłam siętakże przyczynić do tej mrówczej pracy, którą tak kochał Marsz2ек.Pamiętają wszystkie obywatelki mile spędzone wieczory zimowe w ZPracy Obywatelskiej Kobiet z biednemi be zrobotnemi dziewczętami, kiedy-to schylone nad robotką równocześnie Spiewały pieśni o fożnierzu Ko-mendancie, a potem ten obchód 19. marca 1934 r. Jakże teraz to wszystkojeszcze :::—ави mi przed oczyma! I jak ciężko pomyśleć o strasznejrzeczywis +
DZiŚ rano dowiedziawszy się o Jego śmierci, nie mogłam dać poprostuwiary tej strasznej wiadomości. w głowie mojej plączą 810 jeszczemyśli z dzieciństwa; Józef Piłsudski musi żyć zawsze i to niemośliwe,żeby On mógł umrzeć. 0 głupie myśli dzicięce 1! Józef Piłmdski umarł ?Nie 1 To tylko ciało Jego złośą do ziemi, ale On przecież żyje i żyćzawsze będzie pośród nas i tych, co po nas przyjdą. Ten, co tak sięOjczyźnie prz ysłużył, nie zginie nigdy i
Dam Konsulu i Na Twoje ręce składam ten list, po nie potrafi-łabym Ci tego wszystkiego powiedzie, choci „ż i tak nawet w części niejestem zdolna wyrazić swojego bólu.

Marja Nirenbergankaeztonkini Organizacji Pracy Obywatelskiej Młodzieży"Straż Przednia"
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